

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção diversos para atender as necessidades do departamento de obras, habitação e serviços urbanos, fundos e demais departamentos municipais, para serem fornecidos de forma parcelada, obedecidos as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Abril de 2023, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 151, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2023, Licitação nº 17/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às quatorze horas e trinta minutos do dia quatro de abril de dois mil e vinte e três, na Sala de Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Getúlio Vargas nº 530, Centro, nesta cidade de Maracajá, Estado de Santa Catarina, reuniram-se a Pregoeira e a equipe de apoio do Município designados pelo Decreto nº 155/2022, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial Nº 017/2023. Entregou os envelopes de proposta de preços e documentos habilitação as empresas: DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA (7420), COMERCIAL ALEXFER LTDA (7450), SANTIAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA (10263), IFX DISTRIBUIDORA LTDA (111217), REGINALDO LUZ DA SILVA EXTRACOES E TRANSPORTES LTD (112250), RB CONSULTORIA E NEGOCIOS LTDA (112632), EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (112633), que protocolaram seus envelopes tempestivamente, e tiveram seus representantes credenciados na sessão. Sequencialmente, foram abertas as propostas de preços, e as mesmas foram validadas e apuradas para a etapa de lances. Na etapa de lances foram compactuadas as ofertas e os valores abaixo. Após, foi dado início a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO das empresas declaradas vencedoras. Verificados todos os documentos, a Pregoeira informou que as empresas cumpriram rigorosamente as exigências editalícias, sendo assim declaradas HABILITADAS no presente certame: DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA (7420), COMERCIAL ALEXFER LTDA (7450), SANTIAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA (10263), IFX DISTRIBUIDORA LTDA (111217), EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (112633). Dada a palavra aos licitantes presentes, não houve manifestação pelo direito de recorrer. Alertados pela Pregoeira que a ausência de manifestação importou em decadência do direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada a reunião e lavrou-se a presente Ata, que dirigiu os trabalhos e pelos demais integrantes da equipe de apoio. Maracajá, 04 de abril de 2023.

LOTE: 1

Participante: 112633 - EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|-----------------|
| 1 | AÇO 3/8 12M 7,70KG | UN | 50,00 | GERDAU | 0,0000 | 63,16 | 3.158,00 |
| 2 | AÇO 4,2 (BR 12 M) | UN | 50,00 | GERDAU | 0,0000 | 14,20 | 710,00 |
| 3 | ACO 5,0 12M 1,85KG | UN | 50,00 | GERDAU | 0,0000 | 18,34 | 917,00 |
| 4 | AÇO 5/16 12M 4,75KG | UN | 50,00 | GERDAU | 0,0000 | 40,30 | 2.015,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 6.800,00 |

LOTE: 2

Participante: 111217 - IFX DISTRIBUIDORA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------|---------|-------------|---------|----------|----------------|-----------------|
| 5 | ARAME FARPADO 250MT | RL | 20,00 | BELGO | 0,0000 | 240,93 | 4.818,60 |
| 6 | ARAME GALVANIZADO 14 38M | RL | 20,00 | BENORTE | 0,0000 | 21,24 | 424,80 |
| 7 | ARAME GALVANIZADO 18 108M | RL | 20,00 | BENORTE | 0,0000 | 25,86 | 517,20 |
| 8 | ARAME GALVANIZADO 20 205M | RL | 20,00 | MORLAN | 0,0000 | 35,63 | 712,60 |
| 9 | ARAME RECOZIDO 18 100MT | RL | 20,00 | BENORTE | 0,0000 | 18,85 | 377,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 6.850,20 |

LOTE: 3

Participante: 10263 - SANTIAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 10 | TELA GALVANIZADA SOLDÁVEL 1,50M ALTURA FIO 2.3" | MT | 350,00 | TIDAO | 0,0000 | 27,08 | 9.478,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 2/9

LOTE: 3

Participante: 10263 - SANTHAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 11 | TELA GALVANIZADA SOLDÁVEL 0,50M ALTURA FIO 1,6" | MTS | 350,00 | TIDAO | 0,0000 | 8,06 | 2.821,00 |
| 12 | GRAMPO 13X6 GALV. | KG | 300,00 | BELGO | 0,0000 | 23,96 | 7.188,00 |
| 13 | GRAMPO 9 X 7/8 GALV. | KG | 300,00 | BELGO | 0,0000 | 22,13 | 6.639,00 |
| 14 | GRAMPO 19X11 GALV. | KG | 300,00 | BELGO | 0,0000 | 19,25 | 5.775,00 |

Total do Participante -----> 31.901,00

LOTE: 4

Participante: 10263 - SANTHAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 15 | ARGAMASSA AC-3 | SC | 50,00 | COLATECH | 0,0000 | 20,53 | 1.026,50 |
| 16 | CAL P/ PINTURA 8kg. | SC | 1.000,00 | ITA BRANCA | 0,0000 | 10,34 | 10.340,00 |
| 17 | CAL P/ REBOCO 20 kg | SC | 100,00 | ITA BRANCA | 0,0000 | 13,46 | 1.346,00 |
| 18 | CIMENTO SACA 50KG | SC | 1.000,00 | POZOSUL | 0,0000 | 38,14 | 38.140,00 |
| 19 | LIQUIKAL 1LT | UN | 100,00 | QUEVEKS | 0,0000 | 6,92 | 692,00 |
| 20 | LIQUIKAL 5LT | UN | 100,00 | QUEVEKS | 0,0000 | 46,12 | 4.612,00 |
| 21 | PEDRA CONCRETO | UN | 500,00 | BRASCON | 0,0000 | 8,25 | 4.125,00 |
| 22 | TIJOLO 9 FUROS DIMENSÕES DE 11,50 X 14,00 X 24,00CM | UN | 10.000,00 | CERAMICA ZILLI | 0,0000 | 0,81 | 8.100,00 |
| 23 | TIJOLO AVISTA 4F MESCLADO | UN | 10.000,00 | CERAMICA ZILLI | 0,0000 | 1,62 | 16.200,00 |
| 24 | TIJOLO AVISTA DE CANTO 4F MESCLADO | UN | 5.000,00 | CERAMICA ZILLI | 0,0000 | 2,20 | 11.000,00 |
| 25 | VEDA CONCRETO 1LT | UN | 100,00 | QUEVEKS | 0,0000 | 17,15 | 1.715,00 |
| 26 | VEDA REBOCO 1LT | UN | 100,00 | QUEVEKS | 0,0000 | 17,15 | 1.715,00 |
| 27 | VEDA REBOCO 5LT | UN | 100,00 | QUEVEKS | 0,0000 | 89,72 | 8.972,00 |

Total do Participante -----> 107.983,50

LOTE: 5

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------------|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 28 | CUMEEIRA BELÉM | UN | 100,00 | BELEM | 0,0000 | 5,84 | 584,00 |
| 29 | CUMEEIRA PORTUGUESA RESINADA | UN | 100,00 | PORTUGUESA | 0,0000 | 4,22 | 422,00 |
| 30 | CUMEEIRA S/ AMIANTO 15G X 1,10 | UN | 100,00 | IMBRALIT | 0,0000 | 56,16 | 5.616,00 |
| 31 | CUMEEIRA S/ AMIANTO 4MM | UN | 100,00 | IMBRALIT | 0,0000 | 16,74 | 1.674,00 |
| 32 | TELHA BELÉM | UN | 300,00 | BELEM | 0,0000 | 1,82 | 546,00 |
| 33 | TELHA S/ AMIANTO 1,83X50X4MM | UN | 300,00 | IMBRALIT | 0,0000 | 21,11 | 6.333,00 |
| 34 | TELHA S/ AMIANTO 2,13X1,10X5 23,6MM | UN | 300,00 | IMBRALIT | 0,0000 | 61,78 | 18.534,00 |
| 35 | TELHA S/ AMIANTO 2,13X50X4MM | UN | 300,00 | IMBRALIT | 0,0000 | 25,62 | 7.686,00 |
| 36 | TELHA VERMELHA PORTUGUESA RESINADA | UN | 300,00 | PORTUGUESA | 0,0000 | 2,01 | 603,00 |

Total do Participante -----> 41.998,00

LOTE: 6

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 37 | ADESIVO PVC FRASCO 175 G | UN | 50,00 | PISAFIX | 0,0000 | 5,41 | 270,50 |
| 38 | ANEL VEDAÇÃO CERA | UN | 50,00 | PISAFIX | 0,0000 | 5,53 | 276,50 |
| 39 | ANEL VEDAÇÃO C/ FUJA CISER | UN | 50,00 | CISER | 0,0000 | 6,44 | 322,00 |
| 40 | ANEL VEDAÇÃO WC BLUKIT C/ GUIA | UN | 50,00 | BLUKIT | 0,0000 | 7,97 | 398,50 |
| 41 | APLICADOR DE SILICONE | UN | 20,00 | BRASFORTE | 0,0000 | 14,47 | 289,40 |
| 42 | BUCHA PLASTICA 10mm. | PC | 1.000,00 | PLASBOM | 0,0000 | 0,22 | 220,00 |
| 43 | BUCHA PLÁSTICA 12MM | UN | 1.000,00 | PLASBOM | 0,0000 | 0,29 | 290,00 |
| 44 | BUCHA PLÁSTICA 5MM | UN | 1.000,00 | PLASBOM | 0,0000 | 0,04 | 40,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 3/9

LOTE: 6

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 45 | BUCHA PLASTICA 6MM | UN | 1.000,00 | PLASBOM | 0,0000 | 0,07 | 70,00 |
| 46 | BUCHA PLASTICA 7mm. | PC | 1.000,00 | PLASBOM | 0,0000 | 0,11 | 110,00 |
| 47 | BUCHA PLASTICA 8mm. | PC | 1.000,00 | PLASBOM | 0,0000 | 0,12 | 120,00 |
| 48 | CURVA ESGOTO DE 100MM PVC | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 13,90 | 695,00 |
| 49 | CURVA P/ ESGOTO 40. | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 3,44 | 172,00 |
| 50 | CURVA SOLDÁVEL 40MM 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 10,87 | 543,50 |
| 51 | CAIXA PVC 4X2 6 SAÍDAS 1/2-3/4 POL BRANCA | UN | 20,00 | GERPLAST | 0,0000 | 14,67 | 293,40 |
| 52 | JOELHO ESGOTO 100 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 5,91 | 295,50 |
| 53 | JOELHO ESGOTO 150 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 22,70 | 1.135,00 |
| 54 | JOELHO ESGOTO 40 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 2,00 | 100,00 |
| 55 | JOELHO ESGOTO 50 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 3,26 | 163,00 |
| 56 | JOELHO MANGUEIRA C/ ROSCA 3/4 | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,71 | 85,50 |
| 57 | JOELHO SOLDÁVEL 25 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,09 | 54,50 |
| 58 | JOELHO SOLDÁVEL 40 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 3,68 | 184,00 |
| 59 | JOELHO SOLDÁVEL 50 90G | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 4,03 | 201,50 |
| 60 | LUVA ESGOTA 100MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 4,88 | 244,00 |
| 61 | LUVA DE ESGOTO 40MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,44 | 72,00 |
| 62 | LUVA DE ESGOTO 50MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 2,62 | 131,00 |
| 63 | LUVA SOLDAVEL 25MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,15 | 57,50 |
| 64 | LUVA SOLDÁVEL 40MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 2,85 | 142,50 |
| 65 | LUVA SOLDAVEL 50MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 3,56 | 178,00 |
| 66 | LUVA SOLDÁVEL 60MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 8,37 | 418,50 |
| 67 | TE ESGOTO 100X100MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 10,41 | 520,50 |
| 68 | TE ESGOTO 50X50MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 5,09 | 254,50 |
| 69 | TE MANG INTERNO 3/4 TRIP | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,62 | 81,00 |
| 70 | TE SOLDÁVEL 25MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,53 | 76,50 |
| 71 | TUBO LIGAÇÃO BLUKIT AJUSTÁVEL C/ SPUDE | UN | 50,00 | BLUKIT | 0,0000 | 12,34 | 617,00 |
| 72 | TUBO PVC ESGOTO 100MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 36,69 | 1.834,50 |
| 73 | TUBO PVC ESGOTO 40MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 20,73 | 1.036,50 |
| 74 | TUBO PVC ESGOTO 50 MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 27,11 | 1.355,50 |
| 75 | UNIÃO MANGUEIRA INTERNA 1/2 | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,71 | 85,50 |
| 76 | UNIÃO MANGUEIRA INTERNA 1X3/4 | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,26 | 63,00 |
| 77 | UNIÃO MANGUEIRA INTERNA 3/4 | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 1,85 | 92,50 |
| 78 | UNIÃO SOLDÁVEL 25MM | UN | 50,00 | PLASTILIT | 0,0000 | 6,53 | 326,50 |
| 79 | SELANTE PU CINZA 400GR | UN | 50,00 | MUNDIAL | 0,0000 | 15,11 | 755,50 |
| 80 | SELANTE PU PRETO 400GR | UN | 50,00 | MUNDIAL | 0,0000 | 15,11 | 755,50 |
| 81 | SIFAO SANFONADO 1,50CM | UN | 10,00 | GERPLAST | 0,0000 | 8,94 | 89,40 |
| 82 | SIFÃO MUTIUSO 40 A 80 CM | UN | 10,00 | PLASBONH | 0,0000 | 5,23 | 52,30 |
| 83 | SIFÃO MULTIUSO 80 A 1,5M | UN | 10,00 | PLASBONH | 0,0000 | 11,53 | 115,30 |
| 84 | SILICONE PU CINZA 400G | UN | 50,00 | CIBRAFLEX | 0,0000 | 16,08 | 804,00 |
| 85 | SILICONE INCOLOR 240G | UN | 50,00 | SAO GABRIEL | 0,0000 | 6,82 | 341,00 |
| 86 | SILICONE BRANCO 280GR | UN | 50,00 | TEKBOND | 0,0000 | 15,76 | 788,00 |
| 87 | MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5 | MT | 250,00 | GERPLAST | 0,0000 | 1,21 | 302,50 |
| 88 | MANGUEIRA PRETA 1X 2 | MT | 250,00 | GERPLAST | 0,0000 | 2,03 | 507,50 |
| 89 | MANGUEIRA PRETA 3/4 1,5 | MT | 250,00 | GERPLAST | 0,0000 | 1,38 | 345,00 |
| 90 | DUREPOXI 50G | UN | 50,00 | LOCTITE | 0,0000 | 4,32 | 216,00 |

Total do Participante -----> 18.988,80

LOTE: 7

Participante: 7420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 91 | LONA PRETA 6M LARGURA | MT | 300,00 | LONAX | 0,0000 | 4,13 | 1.239,00 |
| 92 | LONA PRETA 8M LARGURA | MTS | 300,00 | LONAX | 0,0000 | 6,20 | 1.860,00 |

Total do Participante -----> 3.099,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 4/9

LOTE: 8

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 93 | ARMAÇÃO DE EUCALIPTO TRATADO | MTS | 500,00 | EUCALIPTO | 0,0000 | 30,84 | 15.420,00 |
| 94 | ESPELHO PINUS TRATADO 12 CM | ML | 200,00 | PINUS | 0,0000 | 9,54 | 1.908,00 |
| 95 | ESPELHO PINUS TRATADO 14 CM | ML | 200,00 | PINUS | 0,0000 | 10,36 | 2.072,00 |
| 96 | FORRO PINOS TRATADO 9X2,70 | MT | 500,00 | PINUS | 0,0000 | 28,35 | 14.175,00 |
| 97 | JOGO DE MARCO DE CEDRO 14MM | JG | 10,00 | CEDRO | 0,0000 | 158,11 | 1.581,10 |
| 98 | LONGARINA 4X4 TRAT | MT | 1.000,00 | EUCALIPTO | 0,0000 | 2,68 | 2.680,00 |
| 99 | MATAJUNTA DE PINOS TRATADO 3,0M | MT | 500,00 | PINUS | 0,0000 | 4,27 | 2.135,00 |
| 100 | PORTA DE CEDRO/MISTA LARGAURA 80 | UN | 10,00 | CEDRO | 0,0000 | 343,97 | 3.439,70 |
| 101 | PORTA INTERNA LARGURA 70 | UN | 10,00 | CEDRO | 0,0000 | 119,49 | 1.194,90 |
| 102 | TABUA DE PINOS 15 X 3 | UN | 100,00 | PINUS | 0,0000 | 17,63 | 1.763,00 |
| 103 | TACO DE PINUS SIMPLES 2,70 | UN | 500,00 | PINUS | 0,0000 | 4,54 | 2.270,00 |
| 104 | TAPUIA. | UN | 500,00 | KDM | 0,0000 | 3,23 | 1.615,00 |
| 105 | VISTA DE PINUS TRATADO 3X6MT | UN | 500,00 | PINUS | 0,0000 | 15,50 | 7.750,00 |
| 106 | FECHADURA 603/11 EXTERNA | UN | 5,00 | STAM | 0,0000 | 80,11 | 400,55 |
| 107 | FECHADURA 803/33 EXTERNA | UN | 5,00 | STAM | 0,0000 | 66,12 | 330,60 |
| 108 | FECHADURA 823/03 INTERNA WC | UN | 5,00 | STAM | 0,0000 | 52,94 | 264,70 |

Total do Participante -----> 58.999,55

LOTE: 9

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 109 | BANDEJA DE PINTURA TAMANHO G | UN | 30,00 | BRASIPLA | 0,0000 | 7,51 | 225,30 |
| 110 | BROXA 18X8M | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 9,27 | 92,70 |
| 111 | BROXA 15,5X5,5M | UN | 10,00 | ROMA | 0,0000 | 7,57 | 75,70 |
| 112 | FUNDO BASE D'ÁGUA 1ª LINHA 3,6LT | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 45,37 | 2.268,50 |
| 113 | FUNDO BASE D'ÁGUA 1ª LINHA 18LT | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 151,88 | 7.594,00 |
| 114 | FUNDO BASE D'ÁGUA 2ª LINHA 3,6LT | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 38,50 | 1.925,00 |
| 115 | FUNDO BASE D'ÁGUA 2ª LINHA 18LT | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 63,10 | 3.155,00 |
| 116 | FUNDO OLEO 3,6. | GL | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 50,70 | 2.535,00 |
| 117 | LIXA PAPEL 180 | MT | 100,00 | ALCAR | 0,0000 | 3,91 | 391,00 |
| 118 | LIXA PAPEL 80 | MT | 100,00 | ALCAR | 0,0000 | 4,35 | 435,00 |
| 119 | LIXA PAPEL 40 | MT | 100,00 | ALCAR | 0,0000 | 4,79 | 479,00 |
| 120 | LIXA PAPEL 150 | MT | 100,00 | ALCAR | 0,0000 | 5,27 | 527,00 |
| 121 | MASSA CORRIDA PVA 1ª LINHA 3,6LT | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 36,22 | 1.811,00 |
| 122 | MASSA CORRIDA PVA 1ª LINHA 900ML | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 14,06 | 703,00 |
| 123 | MASSA CORRIDA PVA 2ª LINHA 3,6LT | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 27,95 | 1.397,50 |
| 124 | MASSA CORRIDA PVA 2ª LINHA 900ML | UN | 50,00 | PARIS | 0,0000 | 15,18 | 759,00 |
| 125 | ROLO ANTIGOTAS 23CM | UN | 20,00 | ATLAS | 0,0000 | 22,75 | 455,00 |
| 126 | ROLO DE LA 23 cm. | PC | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 37,06 | 370,60 |
| 127 | SELANTE PU CINZA 400GR | UN | 50,00 | MUNDIAL | 0,0000 | 20,53 | 1.026,50 |
| 128 | SELANTE PU PRETO 400GR | UN | 50,00 | MUNDIAL | 0,0000 | 20,53 | 1.026,50 |
| 129 | SIFAO SANFONADO 1,50CM | UN | 10,00 | GERPLAST | 0,0000 | 12,14 | 121,40 |
| 130 | SIFÃO MUTIUSO 40 A 80 CM | UN | 10,00 | PLASBONH | 0,0000 | 7,11 | 71,10 |
| 131 | SIFÃO MULTIUSO 80 A 1,5M | UN | 10,00 | PLASBONH | 0,0000 | 15,65 | 156,50 |
| 132 | SILICONE PU CINZA 400G | UN | 50,00 | CIBRAFLEX | 0,0000 | 21,84 | 1.092,00 |
| 133 | SILICONE INCOLOR 240G | UN | 50,00 | MISTER | 0,0000 | 9,27 | 463,50 |
| 134 | SILICONE BRANCO 280GR | UN | 50,00 | TEKBOND | 0,0000 | 21,41 | 1.070,50 |
| 135 | SOLVENTE 5L. | GL | 50,00 | ARARAS | 0,0000 | 65,29 | 3.264,50 |
| 136 | SOLVENTE 900 ML | LAT | 50,00 | ARARAS | 0,0000 | 15,14 | 757,00 |
| 137 | THINNER 5 LTS. | GL | 50,00 | ARARAS | 0,0000 | 67,41 | 3.370,50 |
| 138 | THINNER 900 ML | UN | 50,00 | ARARAS | 0,0000 | 16,29 | 814,50 |
| 139 | TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 1ª LINHA 18LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 395,75 | 7.915,00 |
| 140 | TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 2ª LINHA 18LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 306,29 | 6.125,80 |
| 141 | TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 1ª LINHA 18LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 255,59 | 5.111,80 |
| 142 | TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 2ª LINHA 18LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 199,68 | 3.993,60 |
| 143 | TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA 18LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 369,39 | 7.387,80 |
| 144 | TINTA ACRÍLICA FOSCA 2ª LINHA 18LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 281,53 | 5.630,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 5/9

LOTE: 9

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 145 | TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 1ª LINHA 3,6LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 106,21 | 2.124,20 |
| 146 | TINTA ACRÍLICA BRILHOSA 2ª LINHA 3,6LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 88,64 | 1.772,80 |
| 147 | TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 1ª LINHA 3,6LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 63,10 | 1.262,00 |
| 148 | TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 2ª LINHA 3,6LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 59,10 | 1.182,00 |
| 149 | TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA 3,6 LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 9,17 | 183,40 |
| 150 | TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA 3,6 LT | UN | 20,00 | LUKSCLEAN | 0,0000 | 71,47 | 1.429,40 |
| 151 | TINTA SPRAY VÁRIAS CORES 400ML | UN | 20,00 | TEKBOND | 0,0000 | 18,49 | 369,80 |
| 152 | TRINCHA 1.1/2" | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 5,15 | 51,50 |
| 153 | TRINCHA 2.1/2 | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 9,94 | 99,40 |
| 154 | TRINCHA 3 | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 12,66 | 126,60 |
| 155 | TRINCHA 4 | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 16,01 | 160,10 |
| 156 | VERNIZ DIVERSAS CORES 1ª LINHA 3,6LT | UN | 20,00 | RESITREX | 0,0000 | 141,33 | 2.826,60 |
| 157 | VERNIZ DIVERSAS CORES 1ª LINHA 18LT | UN | 20,00 | STAIN | 0,0000 | 499,16 | 9.983,20 |
| 158 | VERNIZ DIVERSAS CORES 2ª LINHA 3,6LT | UN | 20,00 | RESITREX | 0,0000 | 130,39 | 2.607,80 |
| 159 | VERNIZ DIVERSAS CORES 2ª LINHA 3,6LT | UN | 20,00 | STAIN | 0,0000 | 375,39 | 7.507,80 |
| 160 | CORANTE SALISIL DIVERSAS CORES 34ML | UN | 100,00 | SALISIL | 0,0000 | 7,15 | 715,00 |

Total do Participante -----> 107.000,00

LOTE: 10

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 161 | CABO PP 2X2,5 | M | 300,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 5,00 | 1.500,00 |
| 162 | CANALETA 20X10X2M | UN | 300,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 10,58 | 3.174,00 |
| 163 | FIO FLEX (CABO) 10 AZUL | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 8,14 | 8.140,00 |
| 164 | FIO FLEX (CABO) 10 PRETO | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 8,14 | 8.140,00 |
| 165 | FIO FLEX (CABO) 10 VERDE | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 8,14 | 8.140,00 |
| 166 | FIO FLEX (CABO) 2,5 AZUL | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 2,19 | 2.190,00 |
| 167 | FIO FLEX (CABO) 2,5 PRETO | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 2,19 | 2.190,00 |
| 168 | FIO FLEX (CABO) 2,5 VERDE | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 2,19 | 2.190,00 |
| 169 | FIO FLEX (CABO) 6 AZUL | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 5,70 | 5.700,00 |
| 170 | FIO FLEX (CABO) 6 PRETO | MTS | 1.000,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 5,70 | 5.700,00 |
| 171 | FIO PARALELO 2 X 1,5 | M | 500,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 3,40 | 1.700,00 |
| 172 | FIO PARALELO 2 X 2,5 | MT | 500,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 4,22 | 2.110,00 |
| 173 | FIO PARALELO 2X4,0 | M | 500,00 | ELETROSYSTI | 0,0000 | 6,75 | 3.375,00 |
| 174 | LÂMPADA LED 15W | UN | 50,00 | KIAN | 0,0000 | 13,16 | 658,00 |
| 175 | LÂMPADA LED 1,20 - 18W | UN | 50,00 | KIAN | 0,0000 | 17,88 | 894,00 |
| 176 | LAMP. LED TUBO T8 20W | UN | 50,00 | KIAN | 0,0000 | 24,87 | 1.243,50 |
| 177 | LÂMPADA LED 30W | UN | 50,00 | KIAN | 0,0000 | 32,79 | 1.639,50 |
| 178 | LAMPADA LED BULBO 50W | UN | 50,00 | KIAN | 0,0000 | 56,20 | 2.810,00 |
| 179 | TAMPA CELESC. | PC | 50,00 | CELESC | 0,0000 | 150,27 | 7.513,50 |
| 180 | TOMADA DE EMBUTIR 10A NBR | UN | 30,00 | KIAN | 0,0000 | 6,97 | 209,10 |
| 181 | TOMADA DE EMBUTIR 20A NBR | UN | 30,00 | KIAN | 0,0000 | 7,77 | 233,10 |
| 182 | ELETRODUTO 3/4 | PC | 300,00 | GERPLAST | 0,0000 | 16,86 | 5.058,00 |

Total do Participante -----> 74.507,70

LOTE: 11

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 183 | ASSENTO ALMOFADADO PRIME BRANCO | UN | 10,00 | HERC | 0,0000 | 42,28 | 422,80 |
| 184 | ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO QUADRADO PLÁSTICO | UN | 10,00 | HERC | 0,0000 | 63,22 | 632,20 |
| 185 | BACIA CONVENCIONAL WC | UN | 20,00 | CELITE | 0,0000 | 141,18 | 2.823,60 |
| 186 | BICO TORNEIRA | UN | 30,00 | HERC | 0,0000 | 1,53 | 45,90 |
| 187 | BOIA MICROCHAVE 15A | KIT | 10,00 | BKS | 0,0000 | 19,31 | 193,10 |
| 188 | BOIA 3/4 | UN | 10,00 | TALITA | 0,0000 | 21,87 | 218,70 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 6/9

LOTE: 11

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 189 | BOMBA JS SUBMERSA 930 1 | UN | 2,00 | JS | 0,0000 | 200,99 | 401,98 |
| 190 | CAIXA ACOPLADA P/ BACIA SANITÁRIA REDONDA | UN | 10,00 | LOSOGA | 0,0000 | 216,92 | 2.169,20 |
| 191 | ESPUDE VASO SANITARIO. | UN | 10,00 | ALUMASA | 0,0000 | 3,71 | 37,10 |
| 192 | FITA VEDA ROSCA 18MMX50M | UN | 100,00 | LOTUS | 0,0000 | 4,94 | 494,00 |
| 193 | RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 5500W | UN | 10,00 | HYDRA | 0,0000 | 17,53 | 175,30 |
| 194 | TORNEIRA LAVATORIO | UN | 10,00 | HERC | 0,0000 | 19,34 | 193,40 |
| 195 | TORNEIRA PARA COZINHA 1/2 | UN | 10,00 | HERC | 0,0000 | 7,26 | 72,60 |
| 196 | TORNEIRA ELÉTRICA HYDRA SLIM | UN | 10,00 | HYDRA | 0,0000 | 134,09 | 1.340,90 |
| 197 | TORNEIRA DE JARDIM PLÁSTICA DE 3/4" | UN | 10,00 | HERC | 0,0000 | 2,86 | 28,60 |

Total do Participante -----> 9.249,38

LOTE: 12

Participante: 7420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 198 | CABO MACHADO. | UN | 10,00 | MONFORTE | 0,0000 | 8,44 | 84,40 |
| 199 | CABO P/ PA. | UN | 10,00 | TIDAO | 0,0000 | 9,35 | 93,50 |
| 200 | CAVADEIRA RETA C/ CABO DE MADEIRA | UN | 10,00 | WERKS | 0,0000 | 40,13 | 401,30 |
| 201 | ENXADA COM CABO. | UN | 10,00 | PARABONI | 0,0000 | 35,94 | 359,40 |
| 202 | ENXADA OLHO REDONDO 7.5 | UN | 10,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 38,39 | 383,90 |
| 203 | ENXADA OVAL 7,5 C/ CAMBO | UN | 10,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 36,29 | 362,90 |
| 204 | MARTELO 27MM | UN | 10,00 | TENANCE | 0,0000 | 25,82 | 258,20 |
| 205 | PA DE CAVAR COM CABO. | UN | 10,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 36,64 | 366,40 |
| 206 | PA DE JUNTAR C/ CABO C/ BICO. | UN | 10,00 | PARABONI | 0,0000 | 37,69 | 376,90 |
| 207 | PÁ DE JUNTAR QUADRADA C/CABO | UN | 10,00 | PANDOLFO | 0,0000 | 33,36 | 333,60 |
| 208 | PICARETA COM CABO | UN | 10,00 | TENANCE | 0,0000 | 53,74 | 537,40 |
| 209 | CARRINHO DE MAO COM CAÇAMBA | UN | 25,00 | MAESTRO | 0,0000 | 141,68 | 3.542,00 |

Total do Participante -----> 7.099,90

LOTE: 13

Participante: 7420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 210 | CORDA TORCIDA 03MM | MTS | 200,00 | POLICORDAS | 0,0000 | 2,20 | 440,00 |
| 211 | CORDA TORCIDA 08MM | MTS | 200,00 | POLICORDAS | 0,0000 | 4,13 | 826,00 |
| 212 | CORDA TORCIDA 10MM. | MT | 200,00 | POLICORDAS | 0,0000 | 6,53 | 1.306,00 |
| 213 | CORDA TORCIDA 12MM | MTS | 200,00 | POLICORDAS | 0,0000 | 6,64 | 1.328,00 |

Total do Participante -----> 3.900,00

LOTE: 14

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 214 | PARAFUSO CHIP 3.5X22 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,09 | 90,00 |
| 215 | PARAFUSO CHIP 3.5X14 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,09 | 90,00 |
| 216 | PARAFUSO CHIP 3.5X20 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,09 | 90,00 |
| 217 | PARAFUSO CHIP 3.5X25 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,09 | 90,00 |
| 218 | PARAFUSO CHIP 3.5X30 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,09 | 90,00 |
| 219 | PARAFUSO CHIP 3.5X40 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,11 | 110,00 |
| 220 | PARAFUSO CHIP 4.0X20 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,13 | 130,00 |
| 221 | PARAFUSO CHIP 4.0X30 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,16 | 160,00 |
| 222 | PARAFUSO CHIP 4.0X35 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,18 | 180,00 |
| 223 | PARAFUSO CHIP 4.0X40 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,18 | 180,00 |
| 224 | PARAFUSO CHIP 4.0X45 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,18 | 180,00 |
| 225 | PARAFUSO CHIP 4.0X60 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,13 | 130,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 7/9

LOTE: 14

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 226 | PARAFUSO CHIP 4.5X50 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,14 | 140,00 |
| 227 | PARAFUSO CHIP 5.0 X 40 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,18 | 180,00 |
| 228 | PARAFUSO CHIP 5.0X20 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,18 | 180,00 |
| 229 | PARAFUSO CHIP 5.0X70 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,32 | 320,00 |
| 230 | PARAFUSO CHIP 6.0X100 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,38 | 380,00 |
| 231 | PARAFUSO CHIP 6.0X50 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,26 | 260,00 |
| 232 | PARAFUSO CHIP 6.0X60 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,28 | 280,00 |
| 233 | PARAFUSO CHIP 6.0X70 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,28 | 280,00 |
| 234 | PARAFUSO CHIP 6.0X80 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,32 | 320,00 |
| 235 | PARAFUSO CHIP 6.0X90 | UN | 1.000,00 | MULTINACION | 0,0000 | 0,33 | 330,00 |
| 236 | PARAFUSO TELHA 5/16x110 | UN | 1.000,00 | BENORTE | 0,0000 | 0,60 | 600,00 |

Total do Participante -----> 4.790,00

LOTE: 15

Participante: 7420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 237 | PREGO 10 X 10 | PC | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 27,42 | 5.484,00 |
| 238 | PREGO 12X12 | PCT | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 21,29 | 4.258,00 |
| 239 | PREGO 14X18 | UN | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 19,16 | 3.832,00 |
| 240 | PREGO 15X21 | KG | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 18,02 | 3.604,00 |
| 241 | PREGO 16X24. | KG | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 15,79 | 3.158,00 |
| 242 | PREGO 17X27 | KG | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 14,28 | 2.856,00 |
| 243 | PREGO 18X30 | UN | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 15,79 | 3.158,00 |
| 244 | PREGO 19X36. | KG | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 15,79 | 3.158,00 |
| 245 | PREGO 19X39 | KG | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 17,88 | 3.576,00 |
| 246 | PREGO 20X48. | KG | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 18,74 | 3.748,00 |
| 247 | PREGO 22X54 | KG | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 18,74 | 3.748,00 |
| 248 | PREGO 25x72 | UN | 200,00 | GERDAU | 0,0000 | 21,62 | 4.324,00 |

Total do Participante -----> 44.904,00

LOTE: 16

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 249 | BALDE DE METAL P/PEDREIRO | UN | 30,00 | METASUL | 0,0000 | 15,09 | 452,70 |
| 250 | ADAPTADOR PARA MANDRIL 1/2" | UN | 30,00 | RAYCO | 0,0000 | 9,57 | 287,10 |
| 251 | ALICATE UNIVERSAL 8" | PC | 10,00 | LOTUS | 0,0000 | 26,32 | 263,20 |
| 252 | ARCO DE SERRA 12" | UN | 10,00 | MISTER | 0,0000 | 17,08 | 170,80 |
| 253 | BROCA ACO RAPIDO 10MM | UN | 20,00 | LOTUS | 0,0000 | 12,08 | 241,60 |
| 254 | BROCA ACO RAPIDO 8MM | UN | 20,00 | LOTUS | 0,0000 | 7,15 | 143,00 |
| 255 | BROCA AÇO RAPIDO 13,0MM | UN | 20,00 | LOTUS | 0,0000 | 26,44 | 528,80 |
| 256 | COLHER DE PEDREIRO OVAL 8" | UN | 15,00 | BRASFORT | 0,0000 | 13,34 | 200,10 |
| 257 | COLHER DE PEDREIRO REDONDA 10" | UN | 15,00 | LOTUS | 0,0000 | 15,23 | 228,45 |
| 258 | COLHER PEDREIRO INTEIRIÇA 9" | UN | 15,00 | ATLAS | 0,0000 | 29,67 | 445,05 |
| 259 | DESEMPENADEIRA C/ ESPONJA 17X30 | UN | 10,00 | GERPLAST | 0,0000 | 10,46 | 104,60 |
| 260 | DESEMPENADEIRA ESTREITA 14X27 | UN | 10,00 | GERPLAST | 0,0000 | 4,98 | 49,80 |
| 261 | DESEMPENADEIRA ESTREITA 17X30 | UN | 10,00 | GERPLAST | 0,0000 | 6,37 | 63,70 |
| 262 | DISCO CORTE DE INOX 4.1/2 X 3/64 X 7/8 | PC | 20,00 | FERTAK | 0,0000 | 2,78 | 55,60 |
| 263 | DISCO CORTE 7X1,6 | UN | 20,00 | LOTUS | 0,0000 | 6,30 | 126,00 |
| 264 | DISCO CORTE DE INOX 115X1X22 | UN | 20,00 | BOSCH | 0,0000 | 4,73 | 94,60 |
| 265 | DISCO DE SERRA CIRCULAR 110MM | UN | 20,00 | BOSCH | 0,0000 | 17,36 | 347,20 |
| 266 | DISCO DESBASTE 4" | UN | 20,00 | LOTUS | 0,0000 | 6,30 | 126,00 |
| 267 | DISCO DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8 | UN | 20,00 | LOTUS | 0,0000 | 10,78 | 215,60 |
| 268 | DISCO DE SERRA WIDIA 110 MM 24 DENTES | PC | 20,00 | FERTAK | 0,0000 | 12,81 | 256,20 |
| 269 | DISCO DE SERRA WIDIA 110 MM 36 DENTES | UN | 20,00 | FERTAK | 0,0000 | 12,81 | 256,20 |
| 270 | DISCO PORCELANA ULTRAFINO | UN | 20,00 | MULTINACION | 0,0000 | 21,35 | 427,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 8/9

LOTE: 16

Participante: 7450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------------------------------|----------|----------------|-------------|
| 271 | ESPÁTULA DE AÇO CARBONO 10CM | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 9,89 | 98,90 |
| 272 | ESPÁTULA DE AÇO CARBONO 12CM | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 12,60 | 126,00 |
| 273 | ESPÁTULA DE AÇO CARBONO 08CM | UN | 10,00 | ATLAS | 0,0000 | 7,93 | 79,30 |
| 274 | ESQUADRO DE ALUMÍNIO Nº12 | UN | 10,00 | RAYCO | 0,0000 | 14,09 | 140,90 |
| 275 | FITA ZEBRADA P/ISOLAMENTO DE AREAS 200MTX65MM | RL | 300,00 | O.V.D | 0,0000 | 15,62 | 4.686,00 |
| 276 | JOGO DE SERRA COPO 8 PC (64 A 127MM) | JG | 2,00 | MULTINACION | 0,0000 | 44,11 | 88,22 |
| 277 | LAPIS P/ CARPINTEIRO. | UN | 10,00 | RAYCO | 0,0000 | 1,67 | 16,70 |
| 278 | LIMA NICHOLSON MOTOSSERRA 8X3X16 MEDIA | UN | 20,00 | NICHOLSON | 0,0000 | 6,94 | 138,80 |
| 279 | MANDRIL 1/2 13MM | UN | 10,00 | VONDER | 0,0000 | 17,97 | 179,70 |
| 280 | NÍVEL ALUMINIO 24 60CM | UN | 10,00 | LOTUS | 0,0000 | 26,47 | 264,70 |
| 281 | PENEIRA DE AREIA | UN | 10,00 | COMP | 0,0000 | 23,80 | 238,00 |
| 282 | RÉGUA DE PEDREIRO 3MT | UN | 10,00 | BRASIL IMPERIO DOS VAROES | 0,0000 | 61,31 | 613,10 |
| 283 | TRENA 50 mt. | UN | 5,00 | BRASFORT469 | 0,0000 | 36,61 | 183,05 |
| 284 | TRENA 5X19MM | UN | 5,00 | MISTER | 0,0000 | 12,67 | 63,35 |

Total do Participante -----> 12.000,02

LOTE: 17

Participante: 7420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 285 | ADUBO 4.20.20 50KG | SC | 30,00 | COXILHA | 0,0000 | 133,57 | 4.007,10 |
| 286 | UREIA 46.00.00 50KG | SC | 30,00 | COXILHA | 0,0000 | 129,56 | 3.886,80 |
| 287 | ÓLEO 2 TEMPO 500ML | UN | 150,00 | CASTROL | 0,0000 | 40,10 | 6.015,00 |
| 288 | CALCÁRIO CALCÍTICO 40KG | SC | 40,00 | FIDAGRAN | 0,0000 | 44,87 | 1.794,80 |
| 289 | FIO NYLON 3.0MM 3KG | UN | 50,00 | EKIPESCA | 0,0000 | 250,14 | 12.507,00 |
| 290 | PULVERIZADOR 20 LITROS | UN | 10,00 | NOVE54 | 0,0000 | 312,87 | 3.128,70 |
| 291 | PULVERIZADOR 2LTS | UN | 4,00 | MELFI | 0,0000 | 30,97 | 123,88 |
| 292 | REGADOR 10LT | UN | 30,00 | METASUL | 0,0000 | 24,06 | 721,80 |
| 293 | FAÇA 2P PARA ROÇADEIRA | UN | 30,00 | WERKS | 0,0000 | 32,16 | 964,80 |
| 294 | CORRENTE DE MOTOSERRA | UN | 20,00 | OREGON | 0,0000 | 73,18 | 1.463,60 |
| 295 | VASSOURA TIPO GARI | UN | 40,00 | WERKS | 0,0000 | 32,16 | 1.286,40 |

Total do Participante -----> 35.899,88

LOTE: 18

Participante: 10263 - SANTIAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 296 | AREIA LAVADA | M3 | 200,00 | AREAL FUMACENCE | 0,0000 | 92,37 | 18.474,00 |
| 297 | AREIA DE REBOCO | M3 | 200,00 | AREAL MANDINI | 0,0000 | 67,63 | 13.526,00 |

Total do Participante -----> 32.000,00

Total Geral -----> 607.970,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2023 - PR

CNPJ: 82.915.026/0001-24
AV. GETULIO VARGAS, 530
C.E.P.: 88915-000 - Maracajá - SC

Processo Administrativo: 15/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 21/03/2023

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Maracajá, 4 de Abril de 2023

COMISSÃO:

HÉLEN AMARÍLIS SIMON BERTI - - Pregoeiro(a)
DILNEI FAUSTO BORGES - - EQUIPE DE APOIO
LÚZIA ESTELA DE OLIVEIRA PEDROSO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIRO DONDOSSOLA - - Representante
ALEXANDRO MEDEIROS DA SILVA - - Representante
TIAGO RIBEIRO GONÇALVES - - Representante
FILIPE BOEIRA MARTINS - - Representante
REGINALDO LUZ DA SILVA - - Representante
ROMEU VITOR SANTOS BITENCOURT - - Representante
JORGE FERNANDO BORTOLOTTTO - - Representante